[image: ]

Красноярский край
Большеулуйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.06.2022                                  д. Новоникольск                                            № 13

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Администрации Новоникольского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, утверждённое Постановлением  Администрации Новоникольского сельсовета от 28.10.2013 г №  40

        В соответствии с Законом Красноярского края от 07.04.2022г № 3-623 « О внесении изменений в закон края « О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,  Решением Новоникольского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 г. № 40», руководствуясь статьей 19 Устава Новоникольского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Новоникольского сельсовета от 28.10.2013 г.№ 40 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Новоникольского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы   (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1  к Положению об оплате труда работников  Администрации Новоникольского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы   изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июля 2022 года.

Глава Новоникольского сельсовета                                           С.М.Емельянов

Приложение № 1

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников  Новоникольского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими

 1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности   служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
Специалист по кадрам

4650,0

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии  рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
Водитель, слесарь водопровода, электрик.

3813,0

3.Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
 Дворник, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер)

3275,0

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf